3
3

Законодательная Дума Хабаровского края
Постоянный комитет по бюджету, налогам и экономическому развитию
РЕШЕНИЕ

11.11.2022

№
354

г. Хабаровск

О проектах федеральных законов
Рассмотрев поступившие в постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по бюджету, налогам и экономическому развитию проекты федеральных законов (информация в приложении к настоящему решению), постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по бюджету, налогам и экономическому развитию
РЕШИЛ:

ограничиться обсуждением указанных в приложении к настоящему решению проектов федеральных законов на заседании постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по бюджету, налогам и экономическому развитию.

	Председатель постоянного комитета
	К.И. Цмакалов

Приложение

к решению постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по бюджету, налогам и экономическому развитию

от 11.11.2022 № 354
ИНФОРМАЦИЯ

о проектах федеральных законов, поступивших в постоянный комитет
Законодательной Думы Хабаровского края по бюджету, налогам и экономическому развитию
	№

пп
	Регистра-ционный входящий номер

документа и дата регистра-ции
	Номер, наименование

проекта федерального закона
	Субъект права

законодательной инициативы
	Заключение
Правительства Российской

Федерации
	Срок подачи поправок,

отзывов,

предложений

и замечаний
	Ф.И.О. депутата – члена комитета, ответствен-ного за рассмотрение проекта федерального закона

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Проекты федеральных законов, рассмотренные Советом Государственной Думы
Федерального Собрания Российской Федерации

	1.1.
	5983-3.3.5

20.10.2022
	№ 210913-8 «О внесении изменения
в статью 217 части второй Налогового кодекса Российской Федерации»
(в части расширения перечня доходов, освобождаемых от обложения налогом
на доходы физических лиц)

	депутаты Государственной Думы

Л.Э. Слуцкий, С.И. Неверов, Я.Е. Нилов,

Д.А. Свищев, А.Н. Диденко,

Б.Р. Пайкин,
С.Д. Леонов,
С.А. Наумов,
В.А. Кошелев, А.Н. Свинцов,

Ю.А. Напсо,
А.В. Якубовский, С.А. Пахомов, П.Р. Качкаев, С.В. Колунов,

И.С. Вольфсон, сенаторы Российской Федерации
И.Н. Абрамов,

Е.В. Афанасьева, В.Е. Деньгин, И.А. Кожанова
	поддерживается при условии учета высказанных замечаний
	15.11.2022
	Огнева В.В.

	1.2.
	5973-3.3.5

20.10.2022
	№ 210529-8 «О внесении изменений
в Федеральный закон «О территориях опережающего социально-экономического развития
в Российской Федерации» и статью 1 Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (по вопросу использования имущества, расположенного
на территории опережающего социально-экономического развития)

	депутаты Государственной Думы
Д.Б. Кравченко,

М.А. Топилин, М.Г. Делягин, А.Ю. Кирьянов, С.А. Наумов, С.М. Сокол,

С.В. Алтухов, В.А. Казаков, В.Б. Кидяев,
Э.А. Кузнецов, А.А. Максимов,

Ю.А. Станкевич, сенатор Российской Федерации
К.К. Долгов
	поддерживается при условии его доработки
	16.11.2022
	Огнева В.В.

	1.3.
	6183-3.3.5

27.10.2022
	№ 212109-8 «О внесении изменений
в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации» (об увеличении
критериев применения упрощенной системы налогообложения)
	Ярославская областная Дума

	не поддерживается
	08.11.2022
	Огнева В.В.

	1.4.
	6184-3.3.5
27.10.2022
	№ 212657-8 «О внесении изменений
в Федеральный закон «О применении контрольно-кассовой техники при осуществлении расчетов в Российской Федерации» (о формировании сведений при расчетах за маркированный товар)
	Правительство

Российской Федерации

	не требуется
	08.11.2022
	Огнева В.В.

Председатель постоянного комитета

   К.И. Цмакалов
M:\Итоговые документы Думы\7 созыв\Решения комитетов\Комитет по бюджету\resh_b_354-7_budget03.doc/org_budget03/14.11.2022 9:18:00
M:\Итоговые документы Думы\7 созыв\Решения комитетов\Комитет по бюджету\resh_b_проекты федер.законов_budget03.doc/org_budget03/24.10.2022 16:23:00